⁹⁾ Der Testator ist vielleicht identisch mit dem Joh. Chrysof. Mocki aus Wormditt. Dieser studirte zu Braunsberg als alumnus pontificius, wurde ordinirt am 3. September 1739 und war anfangs Vicarius und seit 1741 Kaplan und Beneficiat in Braunsberg, (darauf Pfarrer in Tiegenhagen?) 1763 Pfarrer in Plausen, wo er 1773 starb.

mih i illud unum necessarium, persolvendum ex universali statuto: „Statutum est hominibus semel mori et post hoc iudicium etc.“ ad Christianam igitur mortem indies me disponens, meritis Redemptoris benignissimi confisus, Illius ope et copiosa redemptione suppleri inopiam animae meae et Ejusdem gratiosissimo Indulto deleri delicta et offensas unaque pro finali gratia et perseverentia, pulso spiriis viscera misericordiae Dei, devoti et contriti cordis. Non claude viscera qui aperis vulnera pro me. Protestor proinde me mori velle in S. Catholico-Romana et Apostolica fide expressa in Symbolo et in Professione fidei a S. Conc. Trid. edita.

Auxilium Dei omnipotentis intercessione Deiparae et S. Custodis imploro ut fidem et conscientiam illibatas in extremis conservet et si quid invitate ex perturbatione subreperit, illud mihi invisum et involuntarium fore protestor.

Praemissa hac dispositione animae, sequitur declaratio Voluntatis meae ultimae et dispositionis circa meam exiguam substantiam, cui si (casu quo fortuito) solennitates a iure requisitae deessent, habere eam tunc cupio vim testamenti nuncupativi vel per modum Codicilli vel Donationis causa mortis factae. Supplicans demississime Illustrissimae pl. tit. Superioritati meae, ratam hanc habere dignetur clementissime, et gratiam parem exhibere mortuo, quam solebat vivo servo fideli. Haeredes Substantiae meae (exsolutis legatis et aliis expensis) constituo Pupillos derelictos et pauperes fratris mei p. d. G. Petri Mocki etc. qui sunt primi thori. Inventarium regularum et librorum exstat seorsivum.

Ut sit Vicarius sacerdos in adiutorium secundi operarii in vinea Domini et semper sint duo operantes circa curam animarum et ministerium Ecclesiae, quoniam accrevit notabiliter numerus Catholicorum et devotio frequentantium SS. Sacramenta, poenitentium ferme quavis Dominica et excursio in aliena haereticorum territoria ad Infirmos, cum videam quod unus et solus Commendarius sufficere non possit, lego pro Ejus Salario perpetuae fundationis 1500 florenos pruth., dico mille quingentos florenos (ex dividendo inventario persolvendos). Vicarium ad nil plus obligo nisi ut sit mei memor in Sacrificiis et ut per quadragesimam in Arce Tiegenhoffensi catechismum dicat, per adventum Rorate celebret de mane et Missam quotidie per Octavam Corporis Christi ad suas proprias intentiones, ut nocte natalis Christi Dni et in Coena Dni lectis Evangelii dicat parvam Concionem (legendo utrumque noctis et aurorae Evangelium in Nocte Natalitia).